

ГРУППА «ПРОБИЗНЕСБАНК»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА

	Примечания	2014 год тыс. руб.	2013 год тыс. руб.
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ			
ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
(Убыток)/прибыль до налогообложения		(3,269,833)	3,037,930
Корректировки на:			
Чистый процентный доход		(16,204,805)	(20,652,551)
Убытки от обесценения		10,553,548	6,447,545
Списание девелоперских объектов до чистой цены возможной реализации		437,552	-
Амортизация основных средств и нематериальных активов		1,173,282	987,790
(Прибыль)/убыток от выбытия объектов основных средств и нематериальных активов		(39,102)	167,576
Убыток от выбытия инвестиционной недвижимости		-	197,228
Убыток от выбытия девелоперских объектов		103,647	144,560
Изменение прочих начислений		34,295	166,308
Переоценка инвестиционной недвижимости		187,269	129,468
Нереализованный убыток по операциям с иностранной валютой		(5,167,926)	(970,171)
Чистый отток денежных средств от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств		(12,192,073)	(10,344,317)
Изменение операционных активов и пассивов			
(Увеличение)/уменьшение операционных активов:			
Обязательные остатки денежных средств в Центральном банке Российской Федерации		(1,126,501)	218,385
Средства, размещенные в банках и прочих финансовых учреждениях		1,252,348	(691,105)
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки		3,551,062	(12,200,693)
Дебиторская задолженность по сделкам «обратного РЕПО»		(994,174)	(6,715)
Средства, предоставленные клиентам		311,029	5,524,091
Прочие активы		196,516	127,968
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств:			
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(1,145,141)	1,297,244
Депозиты и счета банков и других финансовых учреждений		(2,828,477)	(1,539,846)
Кредиторская задолженность по соглашениям РЕПО		4,381,147	(1,576,456)
Текущие счета и депозиты клиентов		5,168,625	(7,087,063)
Прочие обязательства		(51,059)	392
Отток денежных средств от операционной деятельности до уплаты налогов и процентов		(3,476,697)	(26,278,115)
Проценты полученные		26,167,097	29,697,947
Проценты уплаченные		(10,881,458)	(9,886,795)
Налог на прибыль уплаченный		(1,085,796)	(1,077,293)
Чистый приток/(отток) денежных средств от операционной деятельности		10,723,145	(7,544,256)

Примечания, представленные на страницах с 11 по 125, являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

ГРУППА «ПРОБИЗНЕСБАНК»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (ПРОДОЛЖЕНИЕ) ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА

	Приме- чания	2014 год тыс. руб.	2013 год тыс. руб.
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ			
ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(2,005,569)	(1,107,459)
Выручка от продажи основных средств и нематериальных активов		318,628	160,924
Выручка от продажи инвестиционной недвижимости		303,027	1,235,024
Выручка от продажи девелоперских объектов		1,367,786	3,685,017
Приобретение инвестиций, удерживаемых до погашения		(5,498,676)	(1,498,474)
Выручка от продажи ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		105,492	1,269
Выручка от выбытия дочерней компании	25	297,679	-
Чистый (отток)/приток денежных средств от инвестиционной деятельности		(5,111,633)	2,476,301
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ			
ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Дивиденды уплаченные		(381)	(3,462)
Приобретение собственных акций		(297,679)	-
Поступления от выпуска долговых ценных бумаг		1,210,083	2,857,401
Погашение долговых ценных бумаг		(2,929,090)	(5,052,380)
Поступления от субординированного займа		2,774,156	-
Погашение субординированного займа		-	(233,646)
Погашение прочих привлеченных средств		(461,456)	(578,508)
Привлечение прочих заемных средств		-	494,517
Чистый (отток)/приток денежных средств от финансовой деятельности		295,633	(2,516,078)
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		5,907,145	(7,584,033)
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		(638,607)	(325,606)
Приток денежных средств в связи с приобретением дочерних компаний	46	640,125	-
Денежные средства и их эквиваленты, на начало года	40	37,701,315	45,610,954
Денежные средства и их эквиваленты, на конец года	40	43,609,978	37,701,315

Примечания, представленные на страницах с 11 по 125, являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.